

Erasmus+ programma 2021-2027
Akreditēto organizāciju mobilitātes projekti (KA121)
Skolu izglītības sektors

GALĪGĀ ZIŅOJUMA NOVĒRTĒJUMA SLĒDZIENS

Projekta dotācijas līguma numurs (turpmāk – Līgums):	2022-1-LV01-KA121-SCH-000055440
Projekta īstenotāja organizācijas pilns nosaukums:	Liepājas Centra sākumskola
Projekta kontaktpersona:	Kristīne Bārdule
Ziņojuma periods:	01.06.2022.-31.08.2023.
Ziņojuma iesniegšanas datums:	28.09.2023., 08.11.2023. iesniegts precizēts galīgais ziņojums

Ziņojums ir apstiprināts	Jā <input checked="" type="checkbox"/> / Nē <input type="checkbox"/>
Ziņojumam ir veikta dokumentu detalizētā pārbaude	Jā <input type="checkbox"/> / Nē <input checked="" type="checkbox"/>
Kvalitatīvajā vērtēšanā iegūtais punktu skaits (max 100)	97
Piešķirtās dotācijas apguves procents	99,91 %

Slēdziena pamatojums:

Projekta īstenotājs ir apguvis piešķirto dotāciju 99,91 % apmērā un secināms, ka dotācija ir izlietota efektīvi – ir sasniegti plānotie skolēnu grupu mobilitāšu un kursu un apmācību skaitliskie rādītāji, kā arī mobilitāšu ilgums ir tuvu indikatīvajiem rādītājiem. Kursu un apmācību mobilitāšu organizēšanā rādītāji pielāgoti, palielinot dalībnieku skaitu un nedaudz samazinot apmācību ilgumu. Papildus organizētas 11 darba vairošanas mobilitātes, kas norāda uz sekmīgu pieejamās dotācijas izlietojumu, palielinot aktivitāšu izpildes rādītājus, kā arī papildus sniegts atbilstošs pamatojums. Skolēnu grupas mobilitātēs pavadošo personu iesaistes rādītāji izpildīti kā plānots.

Projekta īstenotājs ir pievērsis nepieciešamo uzmanību plānotajai prioritātei iesaistīt dalībniekus ar mazāk iespējām, izpildot šo rādītāju 136,36 % apmērā, kā arī veiksmīgi īstenota jaukta tipa mobilitāšu organizēšana.

Sniegtie komentāri liecina par to, ka īstenotājs ir atbilstoši ņēmis vērā *Erasmus* plānā un projekta pieteikumā izvirzītos mērķus un organizētās aktivitātes ir veicinājušas to sasniegšanu.

Tehnisku iemeslu dēļ vietām nekorekti atspoguļojas dati galīgā ziņojuma sasniedzamo rādītāju tabulā (“Targets”), piemēram, neielasās pilnīgs īstenoto dienu skaits: “Group mobility of school pupils”, Duration in days Total(average), Indicative target: 210 (7,00), Implemented: 24 (0,80), 11,00%. Tehniskās neprecizitātes izvērtējumā nav ņemtas vērā, dati pārbaudīti *Beneficiary Module* sistēmā.

Ir 100% apmērā iesniegtas mobilitāšu dalībnieku atskaites.

Vairāki īstenoto aktivitāšu aspekti liecina par *Erasmus* kvalitātes standartu pamatprincipu klātbūtni – tika iesaistīti dalībnieki ar mazāk iespējām, tika organizētas jaukta tipa mobilitātes, tika izmantots zaļā ceļa transporta veids (autobuss) 5 mobilitātēs uz Lietuvu. Papildus no dalībnieku atsauksmēm (aptaujās) var secināt, ka projekta aktivitātēs ir skartas atsevišķas tēmas par vides ilgtspējības prioritāti, iekļaušanas un daudzveidības prioritāti un digitālās izglītības prioritāti dažādā mērā, atkarībā no mobilitātes veida un galamērķa. Sniegtie papildinošie komentāri dod vērtīgu ieskatu mobilitāšu norisē un reālistisku atbilžu

izvērtējumu, tostarp konstatētas nelielas dalībnieku kļūdas, sniedzot atbildes, un pozitīvi vērtējams, ka ir notikušas pārrunas neskaidrību skaidrošanai un novēršanai.

Kā norādīts, projektā tika izmantots atbalstošās organizācijas pakalpojums. Aģentūra norāda, ka, sadarbojoties ar atbalstošajām organizācijām, jāņem vērā Erasmus+ programmas vadlīnijās noteiktais: "Jebkura organizācija, kas darbojas izglītības un apmācības jomā, var piedalīties kā akreditētā dotāciju saņēmēja atbalstošā organizācija. Tai ir oficiāli jāvienojas ar akreditēto organizāciju par atbalstošās organizācijas funkcijām un pienākumiem". Vēršam uzmanību par nepieciešamību atbilstoši noformēt vienošanos ar atbalstošo organizāciju, t.i., slēgt līgumu par pienākumu izpildi, kā arī ņemt vērā Eiropas Komisijas izstrādātos ieteikumus darbā ar atbalstošo organizāciju "Erasmus+ norādījumi sadarbībai ar atbalstošajām organizācijām mobilitātes projektos"

(https://www.erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/Guidance%20for%20working%20with%20supporting%20organisations%20%28call%202021-2022%29.pdf).

Lielākā daļa dalībnieku atskaišu liecina par ļoti augstu apmierinātības līmeni un dalībnieki pozitīvi vērtē veidu, kā notika aktivitāšu organizēšana un atbalsta saņemšana. Attiecībā uz individuālajiem mācību rezultātiem, atzinīgi vērtējams, ka ir visi dalībnieki ir saņēmuši mobilitātes apliecinājumus.

Dotācijas izlietojuma novērtējums:	Summa EUR
A. Piešķirtā dotācija	76445,00
B. Saņemtais/ie priekšfinansējuma maksājums/i	61156,00
C. Galīgajā ziņojumā deklarētais dotācijas izlietojums	76374,00
D. Attiecinātās kopējās projekta izmaksas (C-E)	76374,00
E. Neattiecinātie izdevumi	0,00
<u>Atlikuma maksājums/atgriežamā dotācijas summa (D-B)</u> <i>(atbilstošo pasvītrot)</i>	15218,00